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در پرتو وحی

ایمان به خدا انتخابی است نه جبری
»اگر خدا می خواست )همه به اجبار ایمان می آوردند، و( 
هیچ یک مشرک نمی شدند، و ما تو را مسئول )اعمال( آنها قرار 

نداده ایم، و وظیفه نداری آنها را )به ایمان( مجبور سازی.«
انعام - ۱0۷

کمک ۴ میلیارد ریالی رهبر انقلاب 
برای آزادی زندانیان غیر عمد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به منظور آزادی زندانیان 
 جرایم غیرعمد تحت حمایت ســتاد دیه کشور مبلغی معادل 

4 میلیارد ریال اختصاص دادند.
به گزارش روابط عمومی ستاد دیه کشور، علاوه بر حمایت معنوی 
از این نهاد حمایتی، از ابتدای ســال 81 تا به امروز در مجموع مبلغی 
معادل یک میلیارد و 827 میلیون تومان از سوی معظم له برای آزادی 

بدهکاران غیربزهکار پرداخت شده است.
از ابتدای سال 95 پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب به آدرس 
اینترنتی www.leader.ir ، با تعریف عنوان مددجویان ســتاد دیه 
کشــور در بخش واریز وجوهات شرعی، زمینه مشارکت بیش از پیش 
خیرین جهت اســتخلاص محبوسان تحت حمایت ستاد دیه را فراهم 
نموده است که از این طریق نیز بسیاری از زندانیان نیازمند طعم شیرین 

آزادی را چشیده و به آغوش جامعه بازگشته اند.

ولایتی خبر داد
۱0 هزار نفر در فهرست انتظار دریافت 

عضو پیوندی
رئیس بیمارستان مسیح دانشوری با بیان اینکه هر یک نفر 
بیمار مرگ مغزی می تواند ۸ نفر را احیا کند، گفت: روزانه 10 نفر 
به خاطر نرسیدن عضو پیوندی جان خود را از دست می دهند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، علی اکبر ولایتی اظهارداشت: هیچ 
کشوری در آسیا مانند ایران در اهدای عضو موفق و پیشرفته عمل نکرده 
است و به جرات می توان به عمل پیوند عضو در کشور نمره ممتاز داد.

ولایتی افزود: هم اکنون 1۰ هزار نفر منتظر دریافت عضو از جمله 
کبد، ریه، قلب، کلیه و لوزالمعده در بیمارستان های کشور هستند و هر 
روز 1۰ نفر از آنان به دلیل نرسیدن عضو پیوندی جان خود را از دست 
می دهند و البته 1۴ نفر دیگر به فهرست دریافت عضو افزوده می شوند.

وی ادامه داد: باید توجه داشــته باشیم که هیچ کشوری در پیوند 
ریه هم سطح ایران نیست و این عمل جزو یکی از سخت ترین عمل ها 
محســوب می شود و تا کنون نزدیک به 2۰۰ پیوند ریه و 22۰ پیوند 

قلب در بیمارستان مسیح دانشوری انجام شده است.
رئیس بیمارستان مسیح دانشوری با بیان اینکه هر نوع خرید و فروش 
اعضا غیر قانونی است و در مسیح دانشوری مراقبت شبانه روزی داریم 
تا سوءاســتفاده ای رخ ندهد، گفت: اگر موضوع پسندیده اهدای عضو 
به خرید و فروش بکشد یک کار وحشتناک و یک افتضاح بین المللی 

ایجاد می شود.
شهریه دانشجویان زلزله زده دانشگاه پیام نور 

بخشیده شد
رئیس  دانشــگاه پیام نور کرمانشاه اعلام کرد که شهریه 
یک ترم تحصیلی شــش هزار دانشجوی زلزله زده این استان 

بخشیده شده است. 
بهمن سعیدی پور در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: براساس مذاکراتی 
که از طریق استانداری کرمانشاه با هیئت امنای دانشگاه پیام نور انجام 
شــد، بخشودگی شــهریه یک ترم تحصیلی دانشجویان زلزله زده این 

دانشگاه به تصویب رسید.
وی افزود: این بخشــودگی شهریه شــامل دانشجویان ساکن در 
شهرستان های سرپل ذهاب، قصرشیرین، گیلانغرب، اسلام آباد غرب، 

ثلاث باباجانی، دالاهو، روانسر، جوانرود و پاوه می شود.
رئیس  دانشــگاه پیام نور کرمانشــاه، میزان بخشــودگی شهریه 
دانشــجویان زلزله زده را معادل ۴5 میلیــارد ریال اعلام کرد و گفت: 
براســاس تصمیم اتخاذ شده دانشجویان این شهرستان ها در نیم سال 

تحصیلی 97 - 96 تنها هزار تومان شهریه پرداخت خواهند کرد.
براساس اعلام ســعیدی پور، این بخشودگی شــهریه تنها شامل 
دانشجویان دوره کارشناســی می شود و دانشجویان دوره کارشناسی 

ارشد نمی توانند از آن استفاده کنند.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه در زلزله اخیر 
25 میلیارد ریال خسارت به فضاهای آموزشی و اداری دانشگاه پیام نور 
وارد شــده است، گفت: ساختمان دانشگاه پیام نور شهر سرپل ذهاب 
دیگر قابل استفاده نیست و ساختمان های دانشگاه های شهرستان های 
قصرشیرین، گیلانغرب و ثلاث باباجانی نیز نیاز به تعمیرات اساسی دارند.

وزیــر خارجه کشــورمان گفت: تعهد 
اتحادیــه اروپا بر اجــرای برجام با خروج 
شــرکت های اروپایی از ایران همخوانی و 

تطابق ندارد.
میگل آریاس کانیته، کمیسیونر انرژی اتحادیه 
اروپا که در تهران به ســر می برد، با محمد جواد 
ظریــف وزیر امور خارجه ایران دیدار و گفت وگو 
کرد. کمیســیونر انرژی اتحادیه اروپا با اشــاره 
بــه وضعیت برجام پس از خــروج آمریکا از آن، 
اظهار داشــت: اتحاد کشــورهای اروپایی برای 
حفظ دســتاوردهای برجام اهمیــت مضاعفی 
پیدا کرده و اراده سیاســی اتحادیه اجرای برجام 
 و تــداوم همکاری هــای شــرکت های اروپایی 

با ایران است.
به گزارش فارس، وی افزود: خروج آمریکا از 
برجام مشکلاتی را برای اروپا بوجود آورده، اما پیام 
اتحادیــه اروپا تداوم همکاری با ایران در حفظ و 

اجرای برجام است.
وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این دیدار 
اظهار داشت: با خروج آمریکا از برجام انتظارات 
افــکار عمومــی از اتحادیــه اروپا بــرای حفظ 
دســتاوردهای برجام افزایش یافته و در شرایط 
کنونی حمایت سیاسی اروپا از برجام کافی نیست 
و اتحادیه برای تداوم همکاری های اقتصادی خود 
با ایران می بایست گام های عملی بیشتری برداشته 
و سرمایه گذاری های خود را در ایران افزایش دهد.
وی همچنیــن افزود: تعهــد اتحادیه اروپا بر 
اجرای برجام با اعلام انصراف احتمالی شرکت های 
بزرگ اروپایی از همــکاری با ایران همخوانی و 

تطابق ندارد.
 مذاکره غیر برجامی!

به گزارش مهر، سید عباس عراقچی، معاون 
وزیر امورخارجه کشــورمان، روز گذشته پس از 
نشست با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی درباره روند اخذ 
تضمین از اروپا، گفــت: هیچ بحث غیربرجامی 
با طرف  هــای مذاکره خود نداریــم. ما فقط در 

چارچوب برجام مذاکره می کنیم با این هدف که 
آیا آنها می توانند منافع ایران را در برجام تامین 

کنند یا خیر.
کمک مالی!

روزنامه آلمانی »ولت آم زونتاگ« مدعی شد 
که دیپلمات هایی از گروه 1+۴ در صددند هفته 
آینده در »ویــن« درباره توافق جدیدی با ایران 
گفت وگو کنند تا طبق آن به ایران در قبال محدود 
کردن برنامه موشــکی و فعالیت های منطقه ای 

کمک مالی ارائه دهند.
ایــن روزنامــه آلمانی بــه نقــل از یکی از 
دیپلمات های ارشــد اتحادیه اروپا نوشت: ما باید 
از نام »توافق هسته ای وین« رهایی پیدا کنیم و 
عناصر بیشتری بیافزاییم. این تنها چیزی است 
کــه ترامپ را متقاعد می کند که موافقت کند و 

بار دیگر تحریم ها را لغو کند.
تکذیب

خبرگــزاری رویترز به نقل از ســه منبع در 
اتحادیه اروپا نوشــت: گــزارش روزنامه آلمانی 
»ولت آم زونتاگ« که مدعی شده بود کشورهای 
باقی مانده در برجام قصد دارند برای راضی کردن 
ترامپ به ماندن در برجام، توافق تازه ای به ایران 

پیشنهاد دهند، درست نیست.
یکی از این منابع اتحادیه اروپا گفته است: در 

نشست هفته آینده در وین به مسائل مربوط به 
اجرا و جزئیات برجام پرداخته خواهد شــد. این 
نشست هیچ موضوع دیگری را مورد پوشش قرار 

نخواهد داد.
وزارت خارجــه آلمــان تاکنون بــه گزارش 
ولت آم زونتاگ واکنشی نشان نداده است. ایران 
تایید کرده که در نشست روز جمعه کمیسیون 
مشترک برجام شرکت خواهد کرد. این نشست 

به درخواست ایران برگزار می شود.
یکی به نعل، 
یکی به میخ!

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره 
به موضــوع برجام با بیان اینکه برخی از اعضای 
اتحادیه اروپا یکی به نعل می زنند و یکی به میخ، 
گفت: تناقض گویی در گفتار مقامات اروپایی شک 

برانگیز است.
علی اکبر ولایتی در نشست خبری روز ملی 
اهــدای عضو در رابطه با بحث برجام و مذاکرات 
مسئولین ایران با نمایندگان اتحادیه اروپا عنوان 
کرد: متاســفانه برخی از اعضــای اتحادیه اروپا 
یکی به نعل می زنند و یکی به میخ یعنی از یک 
طرف می گویند که به برجام ملزم هستند ولی از 
طــرف دیگر در حوزه اقتصادی برخی از آنان در 
پی توســعه اقتصادی با ایران هستند ولی برخی 

از مقامات رسمی اروپایی در این رابطه تضمینی 
نــداده و عنوان می کنند که قرار نیســت جلوی 
آمریکا بایســتیم. این تناقض گویــی در گفتار 
مقامات اروپایی شک برانگیز است و امیدواریم با 
مذاکرات مسئولین دولت ایران تمهیدات لازم برای 
اخذ تضمین اندیشیده شود؛ چرا که نمی توان به 
افرادی که به صورت متناقض صحبت می کنند 

اطمینان کرد.
ولایتــی در ایــن رابطــه به شــرکت توتال 
فرانسه اشــاره کرد و گفت: در ابتــدا با تبلیغ و 
اقدامات نمایشــی اقدام کردند ولی موقع عمل 
عنوان می کنند که نمی توانیم در مقابل فشــار 
آمریکا بایستیم و با این اقدامات عملا برجام یک 

طرفه می شود.
قوانین مسدودساز

خبرگزاری اســپوتنیک در گزارشی نوشت: 
قوانین مسدودساز به حفاظت شرکت های اروپایی، 
بانک ها و حتی شــرکت ها کمک نمی کند که از 
پیامدهای مجازات خزانــه داری آمریکا در امان 
باشند. یک شرکت اروپایی، بانک و یا دولت نباید 
به صورت مســتقیم و یا غیر مستقیم با همتایان 
آمریکایــی کار کند تا پاســخ آمریکا را به دنبال 

نداشته باشد.
در ادامه این گزارش آمده است: حمایت هایی 
که ســران اروپایی و مقامات دولتی می خواهند 
برای شرکت های اروپایی ایجاد کنند، نمی تواند 
خسارت ناشــی از کار نکردن با آمریکا که بازار 
هدف برای این شرکت هاست را جبران کند. در 
نهایت شــرکت های اروپایی باید بین کار کردن 
بــا طرف های ایرانی و آمریکایی، یکی را انتخاب 
کنند و کار کردن با شرکت های آمریکایی از لحاظ 

اقتصادی بسیار به صرفه تر است.
»نیــکلاس بی«  رئیس گــروه اروپایی ملل و 
آزادی در پارلمان اروپا گفت: بروکسل نمی تواند 
بانک هــا، شــرکت های خودروســازی و تمامی 
شرکت ها که به بازارهای آمریکا وابستگی دارند 

را وادار کند تا با ایران رابطه تجاری شوند.

ظریف در دیدار کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا:

تعهد اتحادیه اروپا بر اجرای برجام 
با خروج شركت های اروپایی از ایران همخوانی ندارد

ســخنگوی وزارت خارجه ایران با بیان 
اینکه درباره هیچ موضوعی فراتر از برجام 
مذاکره نمی کنیم، انتشار اخبار مربوط به ارائه 
بسته پیشنهادی جدید به ایران را بی ربط و 

انحرافی با هدف فضاسازی منفی خواند.
بهرام قاســمی سخنگوی وزارت امور خارجه 
در پاسخ به پرسش خبرنگاران درخصوص اخبار 
منتشره از رســانه های خارجی به نقل از منابع 
دیپلماتیک ناشناس مبنی بر ارائه بسته جدید به 

ایران در قبال پذیرش توافق جدید اظهار داشت: 
چنین اخبار و ادعاهای بی ربط، ریشــه در اتاق 
فکرهای رســانه ای صهیونیست ها و دیگر هرج و 
مرج طلبان بین المللــی و بدخواهان ملت ایران 
دارد که با هدف فضاسازی منفی و منحرف کردن 
مسیر گفت وگوهای ایران و سایر طرف های برجام 

صورت می پذیرد. 
به گزارش فارس، قاســمی خاطرنشان کرد: 
جمهوری اســلامی ایران به عنوان طرف متعهد 

بــه برجام پس از خروج یکجانبه و غیر قانونی و 
مفتضحانه آمریــکا از این توافق بین المللی و در 
پاسخ به درخواست ســایر طرف ها برای ماندن 
جمهوری اسلامی ایران در این توافق به صراحت 
اعلام کرده اســت چنانچه سایر طرف ها بتوانند 
حقوق مصرح ایــران در برجام را رعایت و بطور 
کامل بدان عمل کنند در این توافق باقی می ماند 
و دیگر مسائل مطروحه بی پایه، انحرافی و غیر قابل 
اعتناست. آنچه مهم است اینکه آیا دیگر طرف ها 

می توانند به تعهدات خود ذیل برجام عمل کنند 
یا خیر که این موضوع طی مذاکرات فشرده آتی 

مشخص خواهد شد. 
وی تاکید کرد: بر اساس چارچوب های تعیین 
شــده در اولین کمیسیون مشترک برجام بدون 
آمریکا که روزهای آینده به پیشنهاد ایران برگزار 
می شــود تنها موضوعات مرتبط بــا برجام بین 
جمهوری اســلامی ایران و سایر طرف ها بررسی 

خواهد شد.

قاسمی ضمن رد بسته پیشنهادی جدید به ایران

درباره هیچ موضوعی فراتر از برجام مذاکره نمی کنیم

مدیر مسئول كیهان با 18 شکایت تازه دولت
دیروز به دادگاه رفت

مدیر مســئول کیهان دیــروز در باره 
نهاد  از سوی  1۸ شــکایت صورت گرفته 
 ریاست جمهوری، شورای عالی امنیت ملی ، 
وزارت خانه های مختلف به دادسرای فرهنگ 
و رســانه رفت و درباره تعــدادی از این 

شکایت ها تفهیم اتهام شد. 
علی رغــم ادعای آزادی بیان از ســوی دولت 
محترم که در طول پنج ســال گذشــته بارها در 
برنامه های تبلیغاتی و سخنرانی های عمومی از آن 
سخن گفته شده است دیروز حسین شریعتمداری 
مدیرمســئول کیهان با حضور در دادگاه فرهنگ 
و رسانه در مورد 7 شکایت از 18 شکایت دولتی 

صورت گرفته تفهیم اتهام شد.
از 18 شکایت دولتی مطرح در دادگاه فرهنگ 
و رسانه 12 مورد آن به نهاد ریاست جمهوری و 
شکایت های دیگر به شــورای عالی امنیت ملی، 
وزارت نفت، وزارت علوم و وزارت کشور اختصاص 

دارد.
گفتنی است رئیس جمهور و دولتمردان یازدهم 
و دوازدهم در 5 ســال گذشــته بارها از شنیدن 
حرف های منتقدین سخن گفته اند ولی در عمل 
آنچه روی داده است توهین به مخالفان و منتقدین 

و شکایت از آنان بوده است.
روحانــی که در 12 مــرداد 92 با بیان جمله 

»پناه می برم به خدا از بستن دهان منتقدان« به 
ظاهر آزادی بیان گسترده ای را به اصحاب رسانه 
و منتقــدان وعده داده بود در ادامه با طرح ده ها 
شکایت از سوی دولت علیه رسانه های »منتقد« به 
دلیل انتشار »گزارش های انتقادی«، گروگانگیری 
بودجــه صــدا و ســیما به دلیل پخــش برخی 
گزارش های »نقادانه« نسبت به عملکرد دولت و 
تعطیلی چندین و چند برنامه انتقادی سیما با فشار 
مستقیم دولت ، قطع صددرصدی یارانه مطبوعاتی 
رســانه های »منتقد« به بهانه دروغین استفاده 
از بودجــه دولتی، عدم اجــازه ورود روزنامه های 
»منتقد« دولت به نهاد ریاســت جمهوری، عدم 

اجازه طرح سؤال خبرنگاران رسانه های »منتقد« 
از رئیس جمهور در کنفرانس های خبری 5 سال 
گذشته و توهین به منتقدان دلسوز با برچسب هایی 
نظیر خشــونت طلب، تنــدرو، افراطی، دلواپس، 
بی شناسنامه، بی سواد، عصر حجری و... در مقابله 

با آزادی بیان و انتقاد نیز رکوردشکنی کرد.
به نظر می رســد دولت محترم بایســتی در 
شــعارهای خود مبنی بر آزادی بیان و شــنیدن 
ســخنان منتقدین و مخالفین تجدید نظر کند 
چرا که مقایســه گفتار با عمل نتایج تاسف باری 
را در پی دارد که گفتن این نتایج نیز امکان دارد 

شکایت های دیگری را در پی داشته باشد!

پنجمین جشنواره فیلم های ملال انگیز 
و مازوخیستی ایران در کلن!

دوره پنجم فســتیوال فیلم های سینمای ایران در کلن آلمان طی 
روزهای 17 تا 21 ماه مه )27 تا 31 اردیبهشت( برگزار می شود. 

در این دوره چند فیلم کوتاه به همراه 13 فیلم بلند به نمایش 
در می آیند. فیلم هایی مانند »خوک«، »کله سرخ«، »لرَد«، »هندی 
و هرمز«، »اســرافیل«، »تابســتان داغ« که اغلب تصویر واقعی از 
جامعــه ایرانی نمایش نداده و به جعل تصاویری ســیاه و چرک و 
فاجعه بار از این جامعه پرداخته اند. برخی از آنها نیز مانند »لرَد« نه 
تنها پروانه ساخت و نمایش ندارند بلکه در حمایت از فرقه بهائیت 

ساخته شده اند. 
جشــنواره فیلم های ایرانی در کلن آلمان در 3۰ اردیبهشت سال 
1393 با کنفرانسی مطبوعاتی در خانه سینما با حضور فرهاد توحیدی 
رئیس هیئت مدیره و سخنگوی وقت خانه سینما، شهرام مکری )فیلمساز( 
و سیامک پور شریف )مقیم آلمان( به عنوان رئیس هیئت مدیره و دبیر 
این جشنواره کلید خورد و اولین دوره اش هم در روزهای 29 مه تا اول 
ژوئــن 2۰1۴ برابر با 8 تا 11 خرداد 1393 در آلمان با حضور فرهاد 
توحیدی در شــهر کلن آلمان برگزار شد. علاوه بر سازمان سینمایی، 
وزارت امورخارجه نیز از جمله حامیان جشنواره مذکور بود که فرهاد 
توحیدی در مصاحبه اش با وب سایت BBC فارسی به تاریخ 13 خرداد 

1393، صریحا به آن اشاره داشت.
این جشنواره که ۴ دوره قبل آن نیز بحث برانگیز بود با همکاری 
بنیاد هاینریش بل آلمان و البته برخی حمایت های دولت این کشور 
برگزار شده و همواره محلی برای نمایش آثاری از این سینما بوده که 
یا پروانه نمایش نداشتند و یا تصویر نابهنجاری از جامعه ایرانی را به 
نمایش می گذاردند. این تصویر آنچنان نامطلوب و سیاه بود که سال 
گذشــته و پس از برگزاری چهارمین دوره، صدای رسانه های خارجی 
حامی این فســتیوال را نیز در آورد چنانچه وب ســایت رادیو دولتی 

آلمان )دویچه وله( درباره آن نوشت:
»... فیلم هایی که در این دوره از جشنواره به نمایش در آمدند، به 
شکل ویژه ای تلخ و پردرد بودند. فیلم های اجتماعی سرانجام به فاجعه 
خانوادگی ختم می شــوند؛ کمدی های شاد و سبک نیز دست آخر به 

مصیبت و ماتم می انجامند...«
همچنین تحلیل وب ســایت رادیو دولتی فرانسه )rfi( نیز درباره 

فضای فیلم های فستیوال، چنین بود:
»...امسال در مجموع 23 فیلم کوتاه و بلند سینمایی و مستند در 
فســتیوال فیلم کلن به نمایش درآمد. فضای بسیاری از این فیلم ها، 
مثل ســال گذشته تیره، ناامیدکننده، ملال انگیز و در مواردی خشن 
و مازوخیســتی بود. شاید به این دلیل بود که امسال به عنوان نمونه، 
هنگام نمایش دو فیلم ... تنها چند ده نفر در سالن حضور داشتند و 

تعدادی نیز به عنوان اعتراض آشکار، سالن را ترک گفتند...«
به نظر می آید دوره پنجم این جشــنواره نیز با توجه به فیلم های 
انتخابی بر همان ســبک و سیاق سیاه نمایی دوره های پیشین است. 
حال مشخص نیست با توجه به مسئولیت های سازمان سینمایی وزارت 
ارشاد، برای ممانعت از این فلاکت نمایی جامعه ایرانی در جشنواره یاد 
شده که در واقع با تعامل مابین محافل به اصطلاح سینمایی داخل و 
خارج کشور برگزار می شود، چه تمهیداتی اندیشیده شده تا مخاطبان 
خارج کشــور اینچنین در برابر هجمه ســیاه اندیشی و تاریک نگری 

طیفی از فیلمسازان این سینما قرار نگیرند.
فیلم تقلبی 

از جشنواره کن جایزه گرفت!
یک فیلم که رســانه های خارجی الفاظی چون »تقلبی« و »گاف 
ابلهانــه« را در توصیف آن به کار برده بودند، جایزه بهترین فیلمنامه 

هفتاد و یکمین جشنواره کن را دریافت کرد. 
جوایز جشنواره کن باز هم تحت تأثیر مناسبات سیاسی اعطا 
شد؛ فیلم ضدایرانی »سه رخ« جعفر پناهی به رغم ساختار آماتور 
و ضعف شدید اما جایزه بهترین فیلمنامه هفتاد و یکمین جشنواره 

فیلم کن را گرفت.
یکی از منتقدان اروپایی با اشــاره به ماجرای آغازگر این فیلم 
که طی آن دختری فیلم خودکشی خود را برای یک بازیگر ارسال 
می کند، از این اتفاق با عنوان »گاف ابلهانه« جعفر پناهی یاد کرده 
و نوشته که چطور ممکن است، دختری که خودکشی کرده، فیلم 

خودکشی خود را به دیگری ارسال کند؟!
حتی بی بی سی فارسی هم که معمولا به ستایش از این گونه 
آثار می پردازد، به تقلبی بودن فیلم »سه رخ« اذعان کرده و نوشته 
است: »هرچند ســه رخ از فیلم بسیار ضعیف تاکسی، به مراتب 
شســته رفته تر و از نظر بصری کارشده تر است اما مشکل تمامی 
فیلم های اخیر پناهی را هم دارد: تلاش برای واقعی نمایاندن صحنه 
و روایت که در نهایت شکلی از مستند غیرطبیعی و تقلبی را شکل 
می دهد که باورپذیر نیست و نمی تواند تماشاگرش را درگیر فضا 

و موقعیت صحنه کند.«
این فیلم در حالی از جشــنواره کن جایزه گرفت که روزنامه 
گاردین در پیش بینی خود از نحوه اعطای جوایز جشــنواره کن 
هیچ شانسی برای فیلم پناهی قائل نشد. اتفاقی که نشان می دهد 
اعطای جایزه به این فیلم نه براساس معیارهای سینمایی که بیشتر 

به دلیل مسائل سیاسی بوده است.
رقص نویسنده شبه روشنفکر 

برای جبران شکست ادبی
کتاب جدید نویسنده شبه روشنفکر نیز مانند آثار اخیر او شکست 
خورد، اما او این بار برای جبران ناکامی در ادبیات، به حرکات موزون 

رو آورد!
محمود دولت آبادی، از نویسندگانی است که نامش در رسانه ها 
زیاد دیده و شنیده می شود. اما سر و صداهای این نویسنده بیش 
از آنکه به خاطر آثارش باشــد به واســطه حاشیه هایش ایجاد 
می شود. نویسنده ای که سال های طولانی است که هیچ اثر قابل 
توجهی خلق نکرده و کتاب های اخیر او جدی گرفته نمی شــود. 
تازه ترین رمان این نویســنده نیز با وجود حواشــی بسیار زیاد و 
فضاسازی رسانه های زرد اما در نمایشگاه کتاب امسال با برخورد 

سرد مردم مواجه شد.
اما دولت آبادی که روزگاری بازیگر تئاتر بود، دست از تقلا برای دیده 
شدن در رسانه ها بر نمی دارد و این بار، تن به حرکاتی سبک سرانه و 
مبتذل داده اســت. وی چند روز قبل در یک کنسرت حضور یافت و 
دقایقی نیز در حلقه حاضران در این برنامه، به طرزی ناشیانه حرکات 
موزون اجرا کرد. رسانه های زرد نیز از فرط بی خبری، همین را به خبر 

داغ خود تبدیل کرده اند!
گفتنی اســت، محمود دولت آبادی قبلا هم در مصاحبه ای اذعان 
کرده بود که 5۰ سال جامعه ایران از پذیرفتن او سرباز زده و از همین 
روی وی اینک این جامعه را رها کرده اســت! دولت آبادی همچنین از 

مهمانان کنفرانس ضدانقلابی برلین و از حامیان فتنه سال 88 بود.

افشای تقلای ولیعهدهای عربستان و امارات 
برای پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا

براســاس گزارش روزنامه نیویورک تایمز ، دونالد ترامپ 
جونیور، پسر رئیس جمهوری آمریکا در تابستان ۲01۶ در برج 
ترامپ با نماینده دو شاهزاده ثروتمند عرب ملاقات کرده که 
گفته بودند، مایل به کمک به پدرش برای پیروزی در انتخابات 

ریاست جمهوری همان سال بوده اند.
این روزنامه آمریکایی نوشــت : سه ماه پیش از برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰16 یک گروه کوچک برای دیدار با دونالد ترامپ 
جونیور، پسر ارشد دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در برج ترامپ 

گردهم آمد.
این گروه شامل یک اسرائیلی متخصص در تاثیرگذاری بر آرای عمومی 
از طریق شبکه های اجتماعی، یک فرستاده دو شاهزاده ثروتمند عرب و نفر 
سوم نیز یک حامی مالی جمهوری خواهان و رئیس سابق شرکت امنیتی بدنام 
»بلک واتر« می شد.این جلسه عمدتا با این هدف تشکیل شد که پیشنهادی 
برای کمک به تیم انتخاباتی ترامپ ارائه شود و در عین حال ارتباطاتی میان 
این افراد و افراد نزدیک به ترامپ به وجود آمده و طی ماه های بعد از آن و 
حتی بعد از انتخابات و در دوره ریاست جمهوری ترامپ این ارتباطات تقویت 
شود.اریک پرینس، پیمانکار امنیتی خصوصی و رئیس سابق شرکت امنیتی 
بلک واتر هماهنگ کننده این جلســه که در تاریخ ســه اوت 2۰16 برگزار 
شد، بوده است.جورج نادر، مشاور محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی به دونالد 
ترامپ جونیور گفت: محمد بن ســلمان ولیعهد عربستان و محمد بن زاید، 
شاهزاده هایی که عربستان و امارات متحده عربی را رهبری می کنند، مشتاق 
هستند به پدر او به منظور پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری کمک کنند.

جوئل زامیل، متخصص اسرائیلی شبکه های اجتماعی نیز اقدام به تشریح 
قابلیت های شــرکتش برای برتری بخشیدن به یک کمپین سیاسی کرد. تا 
آن زمان این شرکت یک پیشنهاد چند میلیون دلاری برای تاثیرگذاری بر 
آرای عمومی از طریق شبکه های اجتماعی با هدف کمک کردن به پیروزی 

ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ارائه کرده بود.
با این حال طبق اعلام یک شــخص آگاه، دونالد ترامپ جونیور پاسخی 
مثبت به این پیشــنهادهای اولیه کمک داد و بعد از این پیشنهادها جورج 
نادر ســریعا تبدیل به یک هم پیمان نزدیک مشاوران کمپین ترامپ شد و 
مکررا به دیدار جارد کوشنر، داماد ترامپ و مایکل فلن که بعدا مشاور امنیت 
ملی دولتش شــد،  رفت.همچنین در آن زمان نادر در حال پیشبرد طرحی 
مخفی برای استفاده از پیمانکاران خصوصی به منظور بی ثبات کردن ایران،  
رقیب عربســتان و امارات بود.بعد از پیروز شدن ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری جورج نادر به جوئل زامیل مبلغ هنگفتی پول داد که طبق گفته 

یک دستیار نزدیک، بالغ بر دو میلیون دلار بود.

حضرت امام خمینی)ره(: امروز ضد انقلاب کســی است 
که آن کاری که مشــغول هست در آن سستی کند، در آن 

بیکاری کند.

با  الجزیره می گوید عربستان  مجری شــبکه 
دشمن های خود، در خدمت ایران عمل می کند.

فیصل القاســم در روزنامه القدس العربی و در مطلبی 
با عنوان »چرا ایران پیروز می شــود و عربستان شکست 
می خورد؟« نوشت: رویارویی با ایران تنها هم و غم عربستان 
را تشــکیل می دهد؛ وقتی بسیج رسانه ای سعودی علیه 
جمهوری اسلامی را مشاهده می کنیم، این گونه در اذهان 
تداعی می شود که ایران دشمن شماره یک عربستان است، 
اما در واقع تقریبا همه سیاست های عربستان در عمل به 

نفع طرح ایران است.
اگر به سیاست های سعودی نظری بیافکنیم درخواهیم 
یافت که این سیاســت ها بیش از هر کس دیگری به سود 
ایران اســت، حتی اگر عربستان هدف دیگری غیر از این 
داشته باشد، زیرا اصل و اساس نتایجی است که ما در صحنه 
عمل آنها را مشاهده می کنیم؛ نتایجی که از لبنان آغاز شده 
و با عبور از یمن و سوریه به عراق ختم می شوند، چرا در 
این کشورها عربستان بازنده و ایران برنده تحولات است؟

همگان می دانند که عربستان در سرنگون شدن رژیم 
ســابق عراق نقش محوری برعهده داشته است و بخش 
عمــده ای از هزینه ایــن کار را پرداخت کرد، اما به جای 
آنکه در عراق جدید جای پای خود را محکم کند، تمامی 
برگ های برنده خود را در این کشور از دست داد و عراق 

صددرصد به یک جولانگاه حیاتی برای ایران تبدیل شد، 
ایران در کنار آمریکایی ها در سرزمین بین النهرین به امر 
و نهی کننده تبدیل شد، بلکه گاهی از نظر نفوذ در عراق 
بر آمریکایی ها نیز پیش افتاد؛  این در حالی است که نظام 
جدید عراق به دشمن عربستان تبدیل شد و حتی برخی 
از رهبران عراق مرتبط با ایران بارها عربستان را به حمله 

تهدید کردند.
به نظر می رسد عربستان حتی در یمن به عنوان حیاط 
خلوت خود در نبردهایش شکست خورده است. عربستان 
پس از بیش از سه سال جنگ علیه حوثی های همپیمان 
ایران در یمن هیچ چیزی به دست نیاورد، بلکه میلیاردها 
دلار را از دســت داد و کینه ملت یمن را به دســت آورد؛ 
این در حالی است که نفوذ ایران در یمن توسط حوثی ها 

در حال ریشه دارتر شدن است.
عربستان در حال حاضر پس از هفت سال دخالت در 
ســوریه به بدترین شکل ممکن در برابر ایرانی ها در حال 
از دســت دادن نبرد است و هیچ یک از گروه های وابسته 
به آن در ســوریه باقی نمانده اند. بدون شک عربستان در 
سوریه بهای بسیاری پرداخت اما همگی آنها را از دست داد.

امــا در مورد لبنان ســخن بی  حــد و حصر می توان 
گفت؛ عربستان در انتخابات اخیر این کشور آخرین برگ 
برنده هایش را از دست داد و هوادارانش شکست خوردند، 

اما هواداران رژیم سوریه و ایران اکثر کرسی ها را در پارلمان 
جدید به دست آوردند به گونه ای که سعد حریری و ائتلافش 
هم اکنون همچون یتیمانی بر سر سفره باقی مانده اند، چرا؟، 
زیرا عربستان تاکنون یاد نگرفته که با همپیمانانش در لبنان 

چگونه برخورد کند.
بازداشــت حریری در عربستان در گذشته نزدیک و 
وادار کردن او به اســتعفا به شکل توهین آمیز در لبنان 
حتی بر همپیمانان عربستان نیز تاثیر منفی به جا گذاشت؛ 
عربستان در اثر این اقدام نابخردانه بسیاری از امتیازات 
خود را از دست داد؛ ریاض به جای تقویت ائتلاف سنی 
در لبنان اقدام به تشکیل گروه های جدید در این کشور 
کرد انگار که می خواست صف اهل تسنن را در هم شکسته 
و متلاشی کند؛ این موضوع در انتخابات اخیر به وضوح 
خود را نشــان داد به گونه ای که هواداران رژیم سوریه و 
ایران حتی در مناطق سنی نشین دنباله رو عربستان نیز 

پیروز شدند.
فرق میان عربستان و ایران بسیار ساده است؛ عربستان 
نه تنها بلد نیســت چگونه همپیمانانش را در اطراف خود 
جمع کند بلکه گاهی با سیاست هایش نفرت و دشمنی شان 
را علیه خود تحریک می کند؛ آن هم سیاست هایی که جز 
احمقانه بودن نامی بر آنها نمی توان گذاشت؛ شما چگونه 
می توانید از عربســتان انتظار یاری اهل تسنن در جهان 

عرب را داشته باشید در حالی که علیه جنبش وهابیت به 
توطئه چینی پرداخت؟ آن هم جنبشی که باعث ماندگار 
شــدن رژیم سعودی در حاکمیت ظرف یک قرن گذشته 
شد؛ ملاحظه بفرمایید در حالی که ایران تمامی گروه های 
شــیعه در منطقه را زیر پر و بال خود گرفته و آنها را به 
نفع خود به کار گرفته، مشــاهده می کنیم که عربستان با 
هر کس که ممکن اســت در کنارش قرار گیرد، دشمنی 
می ورزد؛ ریاض تمامی جنبش های اسلامی در یمن، مصر، 
ســوریه، لبنان و تمام منطقه را در هم کوبید و در نتیجه 
بی یار و یاور و بی همپیمان باقی ماند، بلکه پا را نیز از این 
فراتر گذاشته  و برادرانش را در محاصره خود گرفت و آنها 
را وادار کرد تا علیرغم میل باطنی به دیگران نزدیک شوند.
ملاحظــه بفرمایید ریاض چگونه علیه ترکیه  توطئه 
کرد و این کشور را وادار کرد تا به ایران نزدیک شود. من 
تصور نمی کنم کسی بتواند با عربستان در سیاست شلیک 

آتش به سوی خویشتن رقابت کند.
این در حالی اســت که هیچ کس در منطقه نمی تواند 
بــا امتیازات معنوی و مالی موجود در اختیار عربســتان 

رقابت کند. 
درآمد سرانه عربســتان تقریبا دو برابر ایران است و 
علاوه بر آن عربستان قبله تمام مسلمانان است، اما نمی داند 

چگونه از برگ برنده هایش بهره برداری کند.

یک اقتصاددان، فهرست تضمین هایی را 
که اروپا باید برای حفظ برجام به ایران بدهد، 

مطرح کرد.
دکتر حجت  عبدالملکی نوشت: در شرایطی که 
دولت به دنبال تمدیــد برجام با اروپایی ها )بدون 
حضور کدخدای مزاحمی به نام آمریکا( است لازم 
است به چند نکته به عنوان شرایط حداقلی در توافق 

جدید با اروپا توجه شود.
در ارتباط با تحریم ها، اروپا می بایســت ارتباط 
بانکهای بزرگ با ایران را برقرار نموده، بدون التزام 
به ترتیبات خزانه داری آمریکا نســبت به جابجایی 

هر مقدار پول مورد درخواســت از سوی هر یک از 
بانکهای ایرانی اقدام و از ذی نفع وجوه مبادله شده 

سؤال و بازخواست ننماید.
اروپا می بایست تعهد دهد تحت هیچ شرایطی 
اقدام به تحریم جدید علیه ایران ننموده، از هرگونه 
قرار تحریمی جدید در شورای امنیت سازمان ملل 
جلوگیری و در صورت نیاز از حق وتو استفاده نماید.
اروپا می بایســت تعهد دهد از هرگونه التزام به 
تحریم های ثانویه )فراســرزمینی( آمریکا اجتناب 
کرده، به اشخاص حقیقی و حقوقی اروپایی )اعم از 
بانکها، شرکتهای صنعتی، نهادهای سرمایه گذاری 

و...( اطمینان دهد در صورت جریمه توسط آمریکا 
)به جهت همکاری بــا ایران( از آنها حمایت مؤثر 
نموده و در صورت لــزوم از طریق اقدامات خاص 
)از جمله طراحی بیمه ضــد تحریمی، تخصیص 
اعتبارات ویژه و...( تمامی خسارتهای احتمالی ناشی 
از جرایم مربوط به تحریمهای ثانویه آمریکا را برای 

این اشخاص جبران نماید.
بــا توجه به تجربه خلــف وعده آمریکا و حتی 
برخی کشــورهای اروپایی، اجــرای توافق جدید 
می بایســت منوط به تضامین حداقلی ذیل گردد؛ 
رؤســای جمهور همه کشورهای اروپایی با امضای 

بیانیه ای التزام خود را به توافقات رسماً اعلام نمایند. 
به عنوان اولین گام عملی، تمامی محدودیت های 
موجود بــر جابجایی پول های ایــران در بانکهای 
اروپایی به ســرعت رفع و امکان جابجایی وجوه تا 
سقف موجودی حسابها به هر کشور و بانک مقصد 
فراهم گــردد. مصرف کنندگان اروپایی نفت ایران 
نســبت به انعقاد قرارداد سه ســاله خرید نفت از 
ایران به میزان حداقل روزانه 8۰۰ هزار بشــکه )با 
قیمت روز اپک و با حق فسخ برای ایران( و با پیش 
پرداخــت )به میزان حداقل ده درصد کل مبلغ در 

روز قرارداد( اقدام نمایند.

تضمین های اقتصادی روشنی كه اروپا باید برای حفظ برجام بدهد

مجری شبکه الجزیره:

حماقت های بی اندازه عربستان٬ سرمایه پیروزی های ایران در منطقه است


